COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO

RESOLUÇÃO CONSAD N.º 14, DE 04/04/2023

O CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO DA COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO – Consad, no

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 62, inciso XXIII e XXVII, do Estatuto Social da Conab

e de acordo com a deliberação tomada em sua 9ª Reunião Extraordinária, realizada em 04/4/2023,

R E S O L V E:

1. DESIGNAR a empregada  REGINA MARIA PEREIRA GOMIDE DOS REYS, para a função de Chefe de

Coordenadoria de Apoio aos Conselhos e Comitês Estatutários, passando a perceber a gra8ficação de

função GFXI;

2 ) DESIGNAR  como membro e Coordenadora do Comitê de Pessoas, Elegibilidade, Sucessão e

Remuneração;

3) Esta Resolução entra em vigor nesta data.

MARCUS VINICIUS BOENTE DO NASCIMENTO
Conselho de Administração

Presidente Substituto

60.000/054

Conab - Resolução Consad 14 (27768119)         SEI 21200.000014/2022-61 / pg. 2